
 

1-3 

 

PROCESSO 

1855707/2023, 1856126/2023, 1856290/2023, 1857339/2023, 1858895/2023 
1859136/2023, 1859691/2023, 1859694/2023, 1860344/2023, 1860405/2023 
1860511/2023, 1860520/2023, 1862061/2023, 1860544/2023, 1867054/2023 
1870167/2023, 1870965/2023, 1871161/2023, 1871351/2023, 1871470/2023 
1873096/2023, 1873435/2023, 1875782/2023, 1875947/2023, 1876023/2023 
1876034/2023, 1876900/2023 e 1876971/2023.  

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 28 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional 
  

DELIBERAÇÃO Nº 073/2023 – CEP-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 
forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 752/2023, no uso das 
competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após 
análise do assunto em epígrafe, e  

 

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a 
interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;  

 

Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 
interrupção de registro no CAU/SC; e 

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC. 

 

DELIBERA:  

 

1 - Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais: ANA 
CLAUDIA DAL PIZZOL, CAROLINE MENDES IDALINO, CLAUDIA HONDINA DA ROCHA 
DE ALBUQUERQUE, JOANNA FERNANDES SILVA, CAROLINA BIANCHINI, GISELE 
ANTUNES BELOTTO, LARISSA BRANDÃO GOMES, FERNANDO AUGUSTO SPERLING, 
MARIA EDUARDA BOAVENTURA, JULIANA HOFMANN, ALAN BELO, DANIELLE 
CRISTINA SANTOS, ALEX DOS SANTOS MARCELINO, RAQUEL PERES FERREIRA, 
EDUARDO GEREMIAS SACHET, DAIANE ZENI, SABRINA DOS PASSOS TORTELLI, 
CAROLLYNE ANTUNES, BRUNO ZIETZ, THALISSA FERNANDA BAGGIO, DANIELA ZENI, 
AMANDA FARIA DE CAMPOS, KATIANE VITCHOSKI, CAROLINA STOLF SILVEIRA, 
FERNANDA JUCHEN, LUCIANA HOFFMANN, BRUNA MANIQUE BARRETO FERNANDES 
e MURYLO PEDRO CARDOSO.  

 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 

 
Florianópolis, 24 de novembro de 2023 

 
 

COMISSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL 
DO CAU/SC 



 

2-3 

 

 
Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 
2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a 
veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 
 
 
 
 
 

Jaime Teixeira Chaves 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 
  



 

3-3 

 

 
11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 

 
Folha de Votação  

 

Função Conselheiro  
Votação 

Sim Não Abst. Ausên. 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro  X    

Coordenador-adjunto Henrique Rafael de Lima X    

Membro Mariana Campos de Andrade X    

Membro Carla Rafaela Ebel     X 

Membro José Alberto Gebara X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 11ª Reunião Ordinária de 2023.  

Data: 24/11/2023.  
 
Matéria em votação: Homologação de 28 Solicitações de Interrupção de Registro 
Profissional.  
 
Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (05) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Assistente 
Administrativo Eduardo Paulon Fontes 

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 
De Queiroz Gomes Castro 

  

 


		2023-11-30T17:43:56-0300




